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Szable husarskie
Cena 2 000,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas produkcji 90 dni

Kod producenta SZHUSprem

Producent Silkfencing Blades

Opis produktu

Polska szabla husarska
 

Szable segmentu premium, to szable wyższej jakości. Wykonujemy na specjalne zamówienie, dlatego mogą one być
dostosowywane pod klienta. Nasze szable wykonywane są ze stali sprężynowej 50HF i hartowane na 49 HRC, z tego powodu
są one maksymalnie dostosowane do warunków w jakich mają być wykorzystywane.

 

Szabla husarska, potoczny termin na jeden z naszych narodowych typów broni. Reprezentuje szablę o typowej oprawie
zamkniętej z kabłąkiem w kształcie litery D. Charakterystyczny jest kształt kabłąka ułożonego pod kątem około stu stopni od
jelca.

Szable husarskie pojawiły się w końcu XVII wieku, były to szable o szerokich ostrzach i ciężkiej oprawie, ich
charakterystycznymi cechami była dobrze dopasowana do ręki rękojeść, pozwalająca, razem ze swym paluchem na doskonałe
podparcie ręki.

Później, w XVIII wieku rozwinęły w formę o bardziej złożonej oprawie, z wieloma obłękami i kabłąkami. Lżejsza i cieńsza klinga i
często dłuższa rękojeść zbliżała ją bardziej do wzorców zachodnich.

W ostatniej fazie — pojawia się ostatnia jej forma, szabla kawalerii narodowej — tzw. ‘kościuszkówka'. Jest ona bardzo
charakterystycznym połączeniem wzorów zachodniej szabli tej epoki oraz uproszczonej formy szabli husarskiej.
 

Wczesna szabla husarska

Najbardziej klasyczna forma szabli polskiej. Jej masywny kabłąk powoduje, że cała oprawa to ponad 350g. Klinga jest szeroka
(ok 35 mm) , jednak waży poniżej 500g, przez co szabla dobrze leży w ręku. Klasyczna polska anatomia rękojeści stanowi
doskonałe podparcie dla ręki, wzmacniając jej właściwości walki. Doskonały wybór dla osób, które cenią sobie mocne i celne
cięcia.

Uwaga: szabla ostra posiada znacznie krótsza rękojeść niż szabla tępa. W obu wypadkach warto dopasować wielkość swojej
dłoni do tego modelu szabli, wtedy zyskuje ona na możliwościach kontroli i znacznie mniej męczy rękę.

 

Sugerowana krzywizna: 40 do 60 mm

Długość klingi: 80 do 82 cm

Masa: 800 do 850 g

Późna szabla husarska
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Młodszy brat wcześniejszej broni. Klinga i oprawa są znacznie lżejsze, przez co często samotnemu kabłąkowi towarzyszą różne
dodatkowe osłony. Szabla znacznie łatwiej nadaje się do złożonych akcji szermierczych, ponieważ klinga waży znacznie mniej
niż ta u starszego kuzyna, jest ona także bardziej prosta. Rękojeść posiada także nieco odmienną anatomie, łatwiej przy jej
pomocy korzystać z długich chwytów jak np. kciukowego. Wybór dla osób ceniących sobie większą kontrolę sztychu przy
mniejszej masie broni pozostając przy silnym cięciu.

Uwaga:  w szabli można zainstalować dodatkowe osłony. Domyślnie przy wyborze szerszej osłony zakładamy dwa obłęki z
obu stron. Można jednak założyć wiele innych począwszy od dodatkowych kabłąków, tarczek czy innych elementów tego
typu.

 

Sugerowana krzywizna: 40 do 50 mm

Długość klingi: 80 do 84 cm

Masa: 750 do 800g

Kościuszkówka
Ostatnia polska konstrukcja I Rzeczypospolitej. Bardzo charakterystyczna konstrukcja, gdzie tarczka lub obłęki są połączone z
dwukrotnie załamanym pod kątem prostym kabłąkiem. Lekka klinga jest pewnym odejściem od klasycznej historycznej
konstrukcji, jednak jest ona podyktowana regulaminami turniejowymi. Rękojeść do tego modelu to specyficzne połączenie
polskiego chwytu klasycznego oraz rozwiniętego na Węgrzech eliptycznego kształtu rękojeści popularnego w krajach
niemieckich. Ten typ szabli to świetny wybór dla osób lubiących ciężką broń o dobrym wyważeniu i dobrej osłonie dłoni.
Uwaga: Do dyspozycji są dwa typy rękojeści — długa i krótka. Długa mierzy 14 cm i daje oparcie w chwytach długich,
krótka długości 12 cm przy młotkowym. Domyślnie instalujemy długą rękojeść.
Uwaga2: Często alternatywnie do tarczki stosowano dwa obłęki. Domyślnie zakładamy tarczkę, jeżeli chcecie dwa obłęki,
prosimy o zaznaczenie uwag po złożeniu zamówienia.
 

Sugerowana krzywizna: 40 mm
Długość klingi: 80 do 84 cm
Masa: 800 do 900g
 

 

Każda szabla jest wykonywana na indywidualne zamówienie, jest robiona ręcznie, przez co produkty mogą się od siebie
różnić. Czas realizacji jest zależny od ilości pozostałych zamówień. Dodatkowo pochwa lub bardziej wymagające elementy
mogą zamówienia dodatkowo opóźnić.

Pochwy wykonywane są przez osobną firmę, dlatego czas realizacji samych pochew jest osobny względem zamówienia naszej
broni.

 

Nasze szable, jeżeli zostanie wybrana taka opcja, wyposażane są automatycznie w otwarte paluchy. Są one wykonywane tak,
by pasowały do wszelkich rękawic ochronnych. Jeżeli chcecie paluch zamknięty, prosimy o określenie do jakiego typu rękawicy
będzie on używany. Warto mieć świadomość, że bez tej konkretnej rękawicy paluch ten będzie bezużyteczny lub będzie nawet
przeszkadzał. Nie ma czegoś takiego jak uniwersalny paluch zamknięty.

 

 

Więcej zdjęć naszych realizacji na naszej stronie FB:

https://www.facebook.com/silkfencing/

oraz Instagram:

https://www.instagram.com/silkfencing/

 

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Paluch: Bez Palucha , Z paluchem (+ 20,00 zł )
Pochwa: brak , Drewniana z mosiężnymi okuciami (+ 700,00 zł )
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Kolor rękojeści: 1 , 2 , 3 , 4 , 5 (+ 15,00 zł )
Rodzaj: Późna Husarka , Wczesna husarka , Kościuszkówka
Dodatki: Bez obłeków , Obłęki (+ 40,00 zł )
Typ: Tępa do walki , Ostra do cięcia (+ 500,00 zł )
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